[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

________ 2019 года

№

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате

города Переславля-Залесского

В соответствии с Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Переславля-Залесского, утвержденное решением Переславль-Залесской городской Думы от 23.06.2011 № 86 (с изменениями от 25.10.2012 № 116; от 26.12.2013 № 171; от 28.02.2018 № 19; от 31.01.2019 № 5) следующие изменения:
в статье 5:

а) часть 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«- наличия оснований, предусмотренных частью 11 настоящей статьи.»;

б) часть 11 изложить в следующей редакции:

«11. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги родителей) с председателем Переславль-Залесской городской Думы, Главой городского округа города Переславля-Залесского, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории города Переславля-Залесского.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Глава городского округа

город Переславль-Залесский

                               В.А. Астраханцев
		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы

«О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате

города Переславля-Залесского»

Проект решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Переславля-Залесского» (далее – проект решения городской Думы) разработан в связи с принятием Федерального закона от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статьей 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Принятие проекта решения городской Думы не повлечет увеличения (уменьшения) расходов (доходов) бюджета городского округа города Переславля-Залесского.

Председатель

Контрольно-счетной палаты

Города Переславля-Залесского

      И.Е. Строкинова
Сравнительная таблица

изменений к проекту решения городской Думы
«О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Переславля-Залесского»

_________________________________________________________________________________________________________

 (наименование проекта решения)
	№
п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

	1.
	Статья 5. Председатель и заместитель председателя Контрольно-счетной палаты

1.

…

       10. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты в случае:

       - наличия у него неснятой или непогашенной судимости;
       - признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
       - отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;
       - выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.

       11.  Председатель, заместитель председателя Контрольно-счетной палаты, замещающие должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с председателем Переславль-Залесской городской Думы, Главой городского округа города Переславля-Залесского, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории города Переславля-Залесского.
	     1) в статье 5:

     а) часть 10 дополнить абзацем следующего содержания:

     «- наличия оснований, предусмотренных частью 11 настоящей статьи.»;

     б) часть 11 изложить в следующей редакции:

     «11. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги родителей) с председателем Переславль-Залесской городской Думы, Главой городского округа города Переславля-Залесского, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории города Переславля-Залесского.».

	Статья 5. Председатель и заместитель председателя Контрольно-счетной палаты

1.

…

       10. Гражданин Российской Федерации не может быть назначен на должность председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты в случае:

       - наличия у него неснятой или непогашенной судимости;
       - признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;
       - отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение обязанностей по должности, на замещение которой претендует гражданин, связано с использованием таких сведений;
       - выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства;

       - наличия оснований, предусмотренных частью 11 настоящей статьи.
11. Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги родителей) с председателем Переславль-Залесской городской Думы, Главой городского округа города Переславля-Залесского, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории города Переславля-Залесского.

Проект № ______

вносит Председатель Контрольно-счетной палаты города Переславля-Залесского

__________________________ (наименование субъекта права

  правотворческой инициативы)